BAN ƠN GỌI
GIÁO PHẬN HƯNG HÓA

THÔNG BÁO
Tĩnh Tâm Nhập Tu Năm 2023

Kính thưa quý cha, quý cộng đoàn, quý phụ huynh và các dự tu nam tại các giáo xứ,

- Căn cứ theo định hướng và chỉ dẫn đào tạo linh mục của Uỷ Ban Giáo Sĩ trực thuộc Hội
Đồng Giám Mục Việt Nam và bối cảnh thực tế của Giáo phận, Ban Ơn Gọi Giáo Phận Hưng
Hóa trân trọng thông báo kỳ Tĩnh Tâm Nhập Tu năm 2023 dành cho các dự tu nam muốn
tìm hiểu ơn gọi dâng hiến theo linh đạo linh mục giáo phận như sau:

- Nội dung: các ứng sinh sẽ được hướng dẫn phân định ơn gọi; đồng thời, sau những ngày
tĩnh tâm nhập tu, các ứng sinh sẽ chính thức trở thành Tu sinh Giáo phận và được gửi đến
các cơ sở đào tạo của Giáo phận để theo học tại các trường Cao đẳng hoặc Đại học.

- Thời gian: từ ngày 26 đến ngày 30 tháng 7 năm 2023 (đón tiếp từ 8g30 thứ Tư, ngày 26/7
và kết thúc sau thánh lễ sáng Chúa Nhật, ngày 30/7).

- Địa điểm: Nhà Tràng Hà Thạch, xã Hà Thạch, thị xã Phú Thọ, tỉnh Phú Thọ.
- Đối tượng: các dự tu nam đã tốt nghiệp Phổ thông Trung học (lớp 12) trở lên.
- Điều kiện:

 Đã tốt nghiệp Phổ thông trung học, đang theo học hay đã tốt nghiệp Cao đẳng hoặc
Đại học.

 Tuổi: từ 18 đến 22. Từ 23 đến 27 tuổi cần có bằng Cao đẳng hoặc Đại học.
 Có đủ sức khỏe để tu luyện và học tập
 Các giấy tờ bao gồm: một bản phô-tô bằng tốt nghiệp hoặc giấy tốt nghiệp tạm thời;

chứng chỉ Rửa tội và Thêm sức, chứng thư Hôn phối của bố mẹ và giấy giới thiệu
của cha xứ hoặc cha phó đặc trách.

Kính xin quý cha và quý phụ huynh khuyến khích, động viên và thông báo nội dung này
trong các thánh lễ Chúa Nhật tuần XV và XVI thường niên; đồng thời xin quý cha lo liệu phương
tiện cho các ứng sinh đủ điều kiện nói trên, được dễ dàng tham dự tuần Tĩnh Tâm Nhập Tu này.

Ban Ơn Gọi rất mong được đón nhận các ứng sinh thực sự khao khát dâng mình cho Chúa
để trở thành những linh mục như Chúa muốn trong tương lai.

Chúng con xin chân thành cảm ơn quý cha và cộng đoàn.

 Nhà Tràng, ngày 12 tháng 7 năm 2023
 T/M Ban Ơn Gọi

 Lm. Phêrô Trần Đức Lâm
 Đặc Trách Tu Sinh Giáo Phận